
Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 1 de 4 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE LANCHES E 
CONGÊNERES PARA EVENTOS, CURSOS, TREINAMENTOS E REUNIÕES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FEMA. 
 
Na data de 08 de outubro de 2024, às nove horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a 
Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial em epígrafe. Inicialmente 
o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas 
recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao 
exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade 
das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos 
preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 

856.350,
00 

 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 C
A

R
LO

S
 V

IN
H

A
T

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

, T
H

IA
G

O
 L

U
C

A
N

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 e

 C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 2 de 4 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

 

 

 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos 
no Edital, o que consta na lista: 

 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer 
manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) 
adjudicou o os itens do pregão as empresas: 

 
RECURSO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 C
A

R
LO

S
 V

IN
H

A
T

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

, T
H

IA
G

O
 L

U
C

A
N

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 e

 C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 3 de 4 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso. 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 

 

Item 

4661 

Lote 

FEIJO BAR PREMIUM LTDA 

CNPJ: 19.109.086/0001-13 

REGENTE FEIJO, 34 CENTRO - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 
19800-210 

Telefone: 1833214200 

Descrição do Lote 

 
 

Valor Total 
(R$) 

1 00000001 

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE 
LANCHES E CONGÊNERES PARA EVENTOS, CURSOS, 

TREINAMENTOS E REUNIÕES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FEMA 

840.000,00 

Item 

Código 
Descrição do Produto/Serviço 

Unidade 
 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Quantidade 
 

Valor Total 
(R$) 

1 

003.000.992 

OPÇÃO 01 – COFFEE BREAK MANHÃ (CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA) 

PES 
39,72 

2500 
99.300,00 

2 

003.000.993 

OPÇÃO 02 – COFFEE BREAK TARDE (CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA) 

PES 
30,00 

8500 
255.000,00 

3 

003.000.994 

OPÇÃO 03 – CEE REUNIÃO (CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA) 

PES 
36,80 

500 
18.400,00 

4 

003.000.995 
OPÇÃO 04 – (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) 

PES 
13,00 

8500 
110.500,00 

5 

003.000.996 

OPÇÃO 5 – KIT LANCHE (CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA) 

PES 
18,20 

8000 
145.600,00 

6 

003.000.997 
OPÇÃO 6 – (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PES 

26,40 
8000 

211.200,00 

Total do Proponente R$ 840.000,00 

 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Hilário Vetore Neto (autoridade 
competente) para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão 
de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato 
contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos 
Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e o(s) 
representante(s) legal(is) participante(s). 
 

*Link do certame gravado ao vivo: https://www.instagram.com/p/DA3SwjpvJ3o/  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 C
A

R
LO

S
 V

IN
H

A
T

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

, T
H

IA
G

O
 L

U
C

A
N

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 e

 C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 4 de 4 
Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 

CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

 

 
 
Representante(S) Legal(Is): 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 C
A

R
LO

S
 V

IN
H

A
T

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
, N

A
T

A
LI

A
 J

A
LO

R
E

T
T

O
 S

A
B

IN
O

, T
H

IA
G

O
 L

U
C

A
N

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 e

 C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

22
6-

16
83

-A
54

9-
D

D
14



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E226-1683-A549-DD14

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO CARLOS VINHATO BATISTA DA SILVA (CPF 411.XXX.XXX-83) em 08/10/2024 15:36:13

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATALIA JALORETTO SABINO (CPF 454.XXX.XXX-99) em 08/10/2024 15:40:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FEIJO BAR PREMIUM LTDA (CNPJ 19.109.086/0001-13)  VIA PORTADOR THIAGO LUCANO

FRANCISCO (CPF 443.XXX.XXX-06) em 08/10/2024 15:51:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CAMILA MANFIO SPERANDIO DE SOUZA (CPF 447.XXX.XXX-62) em 08/10/2024 16:01:49

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/E226-1683-A549-DD14


